80. Zenders, *Com.min.*, Q i-v: "Licet grammatica positiva, que est de impositione uocabulorum dependeat a uoluntate primorum grammaticorum, non tamen grammatica regularis, que consistit in regimine et constructione partium ad inuicem. ...

Omnis scientia est uerorum necessariorum et impossibiliter aliter se habentium, ut dicit Philosophus *Primo Posteriorum*. Grammatica regularis est scientia; ergo grammatica est uerorum necessariorum et impossibiliter aliter se habentium."

81. Zenders, *Com.min.*, A iii-r: "<Regimen> grammaticale est quo una dictio regit aliam dictionem per modum significandi."

82. Zenders, *Com.min.*, R i-v: "Quero secundo que est ratio quod participium habet idem regimen et eandem constructionem sui uerbi. Dicunt ad hoc quidam quia participium habet idem significatum cum suo uerbo, ergo habet idem regimen.

Contra. Si illa ratio est bona, ergo concreta, ut *albus*, *nudus* habent idem regimen cum suis abstractis, et econtrario abstracta cum suis concretis, quod est falsum. Consequentia tenet quia concretum et abstractum idem significant, licet concreta bene aliud connotent. Sed falsitas probatur, quia concretorum multa regunt datiuum, multa accusatiuum, multa ablatiuum: 'Petrus est albus pedem' uel 'pede', et tamen *albedo* non regit accusatiuum uel ablatiuum. Dicitur ergo quod est alia ratio, scilicet quia participium habet eundem modum significandi accidentalem cum suo uerbo, ut sicut

refuse to accept the modes of signifying.⁸³ We learn two important things from this discussion. First, it appears that, for William, the modes of abstracting from the subject and of inhering in the subject, along with the mode of transition, are accidental modes, which are in fact responsible for syntactical phenomena. In traditional modistic theory, this is the task of the *modi respectivi*, which are also called accidental modes and which include such elements as case, comparison, gender, etc. In fact, signifying by means of the mode of transition is the mode of signifying of the accusative case. It is interesting to note that, for William, the nominal modes of abstracting and of inhering exert a direct influence on the cases of the words governed and are, therefore, accidental modes, notwithstanding the fact that these modes are essential modes according to traditional modistic theory.⁸⁴ Moreover, it appears from this discussion that William is in favour of the modes of signifying, and defends them against those scholars who deny their existence. These are clearly not the humanist grammarians, but rather those grammarians who reduce the mutual relations of the parts of speech in a phrase or sentence to the level of the significates, in fact to the domain of the logicians.